
COMUNE DI ALTAVILLA VICENTINA 

 
PROVINCIA DI VICENZA 

_________________ 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 12 del 12-12-2025 

 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 12 del 12-12-2025 

 
 

Oggetto: CHIUSURA DELLA BIBLIOTECA COMUNALE NEI POMERIGGI 
DEL 24 E 31 DICEMBRE 2025 

 
IL SINDACO 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 30/06/2022 di definizione degli 
orari di apertura al pubblico degli uffici comunali nonché della biblioteca comunale; 
 
CONSIDERATO che nei pomeriggi di mercoledì 24 e 31 dicembre 2025 si ritiene più 
opportuno ed efficiente per il Comune di Altavilla disporre la chiusura della Biblioteca 
considerato che normalmente l’affluenza del pubblico durante tale periodo di festività è 
ridotta rendendo dispendioso e anti-economico osservare comunque l’orario di apertura; 
 
VALUTATA, inoltre, la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa 
pubblica, di adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da 
perseguirsi in particolari periodi dell’anno caratterizzati da riduzione dell’accesso ai servizi 
comunali da parte dell’utenza, per ragioni di festività; 
 
RITENUTO pertanto opportuno predisporre la chiusura della Biblioteca nelle giornate di 
mercoledì 24 e 31 dicembre 2025; 

VISTO l’art. 50 c. 7 del D.lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza in ordine 
agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché agli 
orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio; 

Tutto ciò premesso; 
 

DECRETA 
 

1. la chiusura della Biblioteca Comunale nei pomeriggi del 24 e 31 dicembre 2025; 
 

2. di disporre che il presente provvedimento venga diffuso mediante avviso pubblico per la 
cittadinanza da pubblicare sull’Albo Pretorio on-line nonché sul sito internet istituzionale 
del Comune. 



Comune di Altavilla Vicentina 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 12 del 12-12-2025 

 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il Sindaco 
 Zatton Rossella 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


